
Id: 47F52EE4-8A85-46FF-9C86-11AB34B86E57. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVIII.130.2020 

RADY GMINY BRAŃSZCZYK 

z dnia 12 marca 2020 r. 

 

W SPRAWIE WYBORU METODY USTALENIA OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH ORAZ 

WYSOKOŚCI STAWKI TEJ OPŁATY. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a, 

ust. 3 i ust.4a w związku z art. 6j ust. 2, ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) Rada Gminy Brańszczyk 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Dokonuje się wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy określonej w art. 6j ust. 2 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, przyjmując stawki opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego, z uwzględnieniem ust. 2. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny w następującej wysokości: 

1) 81,00 zł od gospodarstwa domowego liczącego 5 osób i więcej, 

2) 66,00 zł od gospodarstwa domowego liczącego 3-4 osoby, 

3) 39,00 zł od gospodarstwa domowego liczącego 2 osoby, 

4) 25,00 zł od gospodarstwa domowego liczącego 1 osobę. 

3. Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych w wysokości 2-krotności stawki określonej w ust. 2 w następującej wysokości: 

1) 162,00 zł od gospodarstwa domowego liczącego 5 osób i więcej, 

2) 132,00 zł od gospodarstwa domowego liczącego 3-4 osoby, 

3) 78,00 zł od gospodarstwa domowego liczącego 2 osoby, 

4) 50,00 zł od gospodarstwa domowego liczącego 1 osobę. 

4. Zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady, stanowiące odpady komunalne, w kompostowniku 

przydomowym w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o kwoty: 

1) 4,00 zł od gospodarstwa domowego liczącego 5 osób i więcej 

2) 3,00 zł od gospodarstwa domowego liczącego 3-4 osoby 

3) 2,00 zł od gospodarstwa domowego liczącego 2 osoby, 

4) 1,00 zł od gospodarstwa domowego liczącego 1 osobę. 



Id: 47F52EE4-8A85-46FF-9C86-11AB34B86E57. Podpisany Strona 2 

 

§ 2.  

Traci moc Uchwała Nr V.34.2019 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 25 stycznia 2019 roku w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki 

tej opłaty. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2020 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.        

  

 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Ewa Beata Wielgolaska 



Id: 47F52EE4-8A85-46FF-9C86-11AB34B86E57. Podpisany Strona 3 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz wysokości stawki tej opłaty 

 

Zgodnie z art. 6c ust. 1 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach gminy są obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Wypełniając dyspozycję art. 6k 

ust. 1 pkt 1 ww. ustawy rada gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru jednej z 

określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

powstającymi na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalić stawkę takiej 

opłaty. Zgodnie z art. 6j ust. 2 dokonano wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego. Przy ustalaniu stawki opłaty wzięto pod 

uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących na terenie gminy, ilość wytwarzanych na terenie 

gminy odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi. Jednocześnie zgodnie z wolą ustawodawcy zastosowane zostały różne stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny i 

nieselektywny. Ustalone stawki opłat za gospodarowanie odpadami nie przekraczają 

maksymalnych stawek opłat, o których mowa w art. 6k ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. 

Gmina nie może zarabiać na wpłatach od mieszkańców. Wszystkie wpłaty dokonywane 

przez mieszkańców za odbiór odpadów muszą się zbilansować i być wydatkowane przez urząd 

gminy tylko i wyłącznie na gospodarkę gminną związaną z odbiorem i zagospodarowaniem 

odpadów. Wraz z początkiem 2020 roku Gmina Brańszczyk podpisała nową umowę na wywóz 

odpadów. Ceny za poszczególne frakcje odpadów, które ustalił przedsiębiorca zmusiły radę gminy 

do zmiany stawki opłaty za gospodarowanie odpadami i ustalenia jej w wysokości zapewniającej 

bilansowanie się gminnego systemu gospodarowania odpadami. Przyjęte stawki opłat wynikają z 

kalkulacji kosztów i analizy rynkowej. 

Przepisy art. 9 ust 1 ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

zobowiązują radę gminy do dostosowania uchwał w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia jej w 

życie, czyli do 6 września 2020 roku. Dlatego też, w projekcie tej uchwały pojawia się zapis o 

zwolnieniu w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym 

kompostowniku. Wynika to wykładni art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach. 

Biorąc pod uwagę powyższe, wnioskuje się o podjęcie w/w uchwały. 

 


